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Naukowcy: Zmiany w podatkach dotyczące
praw autorskich zaszkodzą nauce

Petycję z prośbą o wycofanie się z projektu zmian w podatkach, dotyczących praw autorskich
przekazał w środę premierowi Komitet na Rzecz Rozwoju Nauk w Polsce. Pod pismem, które
otrzymała PAP, podpisało się ponad 9 tys. naukowców z całej Polski.
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Zdaniem naukowców, ogłoszony przez wicepremier Zytę Gilowską projekt likwidacji 50 proc. odpisu
na koszty uzyskania przychodu z tytułu praw autorskich od 1 stycznia 2007 r. przyniesie pogorszenie
warunków życia i pracy środowiska badaczy. "Obciążenia podatkowe dla tej grupy wzrosną dwu lub
nawet trzykrotnie" - napisano w petycji.

"Zapowiedziane zniesienie zasady 50 proc. kosztów uzyskania przychodu spowodowałaby obniżenie
w następnych latach dochodów netto pracowników naukowych w instytutach Polskiej Akademii Nauk
i pracowników naukowo-dydaktycznych na uczelniach szacunkowo średnio o kwotę równą około 1
miesięcznej pensji w porównaniu z rokiem 2005" - czytamy w petycji.

Jak szacują autorzy petycji, średnio uposażony naukowiec straci minimum 2 tys. zł rocznie,
a zarabiający więcej - wychodząc powyżej progu podatkowego 30 proc. - półtora swych miesięcznych
dochodów w skali roku.

Naukowcy dodają, że przy niskich nakładach na naukę sami ponoszą liczne koszty związane
z zawodem, w tym koszty zakupu niezbędnej literatury, komputerów itp.

Uważają, że pogorszenie sytuacji w sferze nauki doprowadzić może do osłabienia, czy wręcz zaniku
różnych specjalności naukowych.

Przypominają ponadto, że Polska na badania naukowe przeznacza nakłady rzędu 0,60 proc. PKB,
podczas gdy średnie nakłady w Unii są ponad trzykrotnie wyższe.

Naukowcy proszą premiera "o wycofanie się z tego niefortunnego pomysłu".KSO
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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